
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Miércoles 5 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6557

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
50

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL

5035 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Ejecutiva de la
Agencia  Española  de  Seguridad  Alimentaria  y  Nutrición.  Objeto:
Servicios de traducción de documentos para la Agencia Española de
Segur idad  Al imentar ia  y  Nutr ic ión  (AESAN).  Expediente:
0030019SR024.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Dirección  Ejecutiva  de  la  Agencia  Española  de  Seguridad
Alimentaria  y  Nutrición.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802157D.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 56.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Comunidad de Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES30.
1.11) Correo electrónico: contrataesan@mscbs.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FaS4ocWLGCXQV0WE7lYPw
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79530000 (Servicios de traducción).
4.2) CPV Lote 1: 79530000 (Servicios de traducción).
4.3) CPV Lote 2: 79530000 (Servicios de traducción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de traducción de documentos  para  la
Agencia  Española  de Seguridad Alimentaria  y  Nutrición  (AESAN).

6.2) Lote 1: Servicio de traducción de las notificaciones de la Red Nacional de
Alerta Alimentaria y de asistencia y cooperación administrativa.

6.3) Lote 2: Sº traducción de informes de evaluación de riesgos, así como otros
documentos para su utilización en sus actuaciones normativas y ejecutivas y
la inclusión de contenidos en la página web de AESAN.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 27 de diciembre de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Miércoles 5 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6558

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
50

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10.2) Lote 2: 27 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: MOROTE TRADUCCIONES.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B41981549.
12.1.3) Dirección: Avenida de Reino Unido, 7.
12.1.4) Localidad: Sevilla.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ALTALINGUA, SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B84470020.
12.2.3) Dirección: Plaza de Pedro Zerolo, 11-1ºA.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 61.983,47 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 64.033,06 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección Ejecutiva de la Agencia Española de Seguridad
Alimentaria y Nutrición.

16.1.2) Dirección: Alcalá, 56.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2019-355625.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (23  de
septiembre  de  2019).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Miércoles 5 de febrero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 6559

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
50

35
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17.2) ID: 2019/S 185-450655. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de
septiembre de 2019).

17.3)  ID:  2019-355625.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (30  de
septiembre  de  2019).

17.4) ID: 2019-379698. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (9 de octubre
de 2019).

17.5) ID: 2019/S 198-482060. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de
octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de enero de 2020.

Madrid, 31 de enero de 2020.- Directora Ejecutiva de AESAN, Marta Natividad
García Pérez.

ID: A200005651-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-02-04T15:43:43+0100




